
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 
KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

Ankesë drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

 Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

INSTANT.AL

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Rruga Idriz Dollaku, Ali dem i, Apartamenti 2, shkalla 1, kati i pare.
Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Posta
1001AlbaniaTiranë

0676438399
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2023/10/23

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
0676438399

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 
shoqatë, bashkim operatorësh ekonomikë) 

E-mail

NUIS/NIPT

L81506043D

Administrator Emerlinda Gjana

online@instant.al



Seksioni II: Informacion mbi procedurën

Numri i referencës së procedurës/Lotit

Plotësoni numrin e referencës së kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentin e 
tenderit.

REF-83536-10-12-2023

Procedure Prokurimi Publik
Tipi i proçedurës për ankesën Tipi i ankesës

Dokumenta Tenderi

 Plotësoni llojin e procedurës së përdorur

Open Simple

Autoriteti/Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit.

Bashkia Korce

Vlera e përllogaritur e prokurimit

2691100

Vlera e përllogaritur e kontratës/Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë)

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër

Pajisje elektronike (kompjuter, printer, skaner, fotokopje etj)

Përshkrimi i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuadër.

 Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

2023/10/30

Data (viti/muaji/dita)



Data e publikimit të Njoftimit të Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)

Data e nënshkrimit të kontratës

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)

Mallra
Tipi i kontratës

2023/10/30
Data e zhvillimit të procedurës

REF-83536-10-12-2023
Numri i njoftimit

30121100-430124500-930200000-130213300-
Kodi CPV

Ankese mbi argument në KPP

Seksioni III: Përshkrimi i ankesës

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)

Ligji  Nr. 162 datë 23.12.2020 �Për prokurimin publik�, dhe VKM  Nr. 285, datë 19.5.2021 �Për 
Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik� I ndryshuar

2. Objekti i ankesës

- Modifikim i dokumentave të tenderit

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 
ofertës tuaj. 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 
ofertës të një/disa operatori/ëve ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

- Pavlefshmëri kontrate

- Tjetër

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)



(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)

3. Rrethanat dhe faktet

Përshkruani rrethanat e faktit.
Autoriteti kontraktor Bashkia Korce me date 19.10.2023 ka publikuar ne sistemin elektronik te 
APP-se proceduren �E hapur, e thjeshtuar�, me objekt �Pajisje elektronike (kompjuter, printer, 
skaner, fotokopje etj)�, me fond limit 2 691 100 (Dy milion e gjashteqind e nentedhjete e nje mije e 
njeqind ) lekë pa tvsh dhe Nr. REF-83536-10-12-2023.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 
përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

Referuar Specifikimeve Teknike te publikuara nga ana e autoritetit kontraktor na rezulton se: 
1. Per zerin 3 �Kompjutera Desktop 1� me sasi 14 cope, keni percaktuar qe specifikimet 
teknike jane sipas AKSHI-t. 

KOMPJUTERA                         Desktop 1 
  

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net Min Proc. Rating According to: 
cpubenchmark.net: 4500 Pikë 
�RAM�: 8 GB DDR4, min. 2666 MHz, Non-ECC 
Madhësia e Solid-state Drive �SSD Size�: 256 GB SSD 
�Disk Subsystem Controler�: Serial ATA III 6 Gb/s 
Karta Grafike �Graphics�: Integrated graphic Card, min. 1 GB 
�Media Device�: DVD+/-RW 
�Slots�: Min. (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) PCI-E 3.0 x16 
KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit �Ports�: Min. (6) USB nga të cilat: 
a. Min. (2) USB Para;   b. Min. (4) USB 3.0 
(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone, 
(1) Portë DP/DVI/HDMI/VGA 
Rrjeti �Networking�: (1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet Port 
�Sound�: Integrated Sound Card 
�Speakers�: Internal or Built-in Monitor 
Siguria �Security Management�:Embedded Security TPM 2.0 
Sistemi i Operimit �Preinstalled Licensed O. S.�: OEM Windows 10 64-bit Professional 
Tastiera �Keyboard�: Standart Keyboard QWERTY 
�Mouse�: Minimum 3 Button Scroll Optical 
Ushqimi �Power Supply� 220 V AC, 50 Hz 
Kursimi i Energjisë �Energy Efficency�: Energy Star 
AKSESORËT 
Kabëll �Power Cord�: Po, European 
�Recover�: Recover Partition 



MONITORI 
Tipi �Type�: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 
Madhësia �Size�: = 22� 
Rezolucioni �Native Resolution�: 1920 x 1080 at 60 Hz 
Raporti i Kontratit �Constrast Ratio Static�: 1000:1 
�Display Port�: (1) VGA dhe të paktën (1) prej portave DP/DVI/HDMI 
Koha e Rifreskimit �Response Time�: = 6 ms 
Kursimi i Energjisë �Energy Efficency�: Energy Star 
Ushqimi �Power Supply�: 220 V AC, 50 Hz 
GARANCIA 
Periudha e Mbulimit të Garancisë �Warranty�: 3 Vjet 

AKSHI Standardet Teknike për pajisjet elektronike për përdorim zyre 

Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net Min Proc. Rating According to: 
cpubenchmark.net:�, nga 7900 pike qe eshte i percaktuar nga AKSHI ne 4500 pike. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Madhësia e Solid-state Drive �SSD Size�, nga 500 GB SSD qe eshte i percaktuar 
nga AKSHI ne 256 GB SSD. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per MONITOR �Madhësia �Size�, nga = 21�  qe eshte i percaktuar nga AKSHI ne = 22�. 
Per efekt krahasimi po ju paraqesim specifikimet teknike sipas AKSHI-t. 
KOMPJUTERA                         Desktop 1 
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net Min Proc. Rating According to: 
cpubenchmark.net: 7900 Pikë 
�RAM�: 8 GB DDR4, min. 2666 MHz, Non-ECC 
Madhësia e Solid-state Drive �SSD Size�: 500 GB SSD 
�Disk Subsystem Controler�: Serial ATA III 6 Gb/s 
Karta Grafike �Graphics�: Integrated graphic Card, min. 1 GB 
�Media Device�: DVD+/-RW 
�Slots�: Min. (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) PCI-E 3.0 x16 
KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit �Ports�: Min. (6) USB nga të cilat: 
a. Min. (2) USB Para;   b. Min. (4) USB 3.0 
(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone, 
(1) Portë DP/DVI/HDMI/VGA 
Rrjeti �Networking�: (1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet Port 
�Sound�: Integrated Sound Card 
�Speakers�: Internal or Built-in Monitor 
Siguria �Security Management�:Embedded Security TPM 2.0 
Sistemi i Operimit �Preinstalled Licensed O. S.�: OEM Windows 10 64-bit Professional 
Tastiera �Keyboard�: Standart Keyboard QWERTY 
�Mouse�: Minimum 3 Button Scroll Optical 
Ushqimi �Power Supply� 220 V AC, 50 Hz 
Kursimi i Energjisë �Energy Efficency�: Energy Star 
AKSESORËT 
Kabëll �Power Cord�: Po, European 



�Recover�: Recover Partition 
MONITORI 
Tipi �Type�: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 
Madhësia �Size�: = 21� 
Rezolucioni �Native Resolution�: 1920 x 1080 at 60 Hz 
Raporti i Kontratit �Constrast Ratio Static�: 1000:1 
�Display Port�: (1) VGA dhe të paktën (1) prej portave DP/DVI/HDMI 
Koha e Rifreskimit �Response Time�: = 6 ms 
Kursimi i Energjisë �Energy Efficency�: Energy Star 
Ushqimi �Power Supply�: 220 V AC, 50 Hz 
GARANCIA 
Periudha e Mbulimit të Garancisë �Warranty�: 3 Vjet 

Eshte e pakuptimte se perse autoriteti kontraktor ka ndryshuar keto te dhena te rendesishme dhe 
kerkojme te ndrushojne duke u pershtatur me specifikimet e AKSHI-t, pasi ndryshime te tilla 
sjellin konfuzion tek operatoret ekonomike. 
2. Per zerin 4 �KOMPJUTERA Workstation� me sasi 5 cope, keni percaktuar qe specifikimet 
teknike jane sipas AKSHI-t. 

KOMPJUTERA Workstation (Sipas Prodhuesit) 
  

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating According to: cpubenchmark.net: 10000 Pikë 
�RAM�: 16 GB, min. DDR4-2666 MHz, ECC 
Madhësia e Hard Diskut �HDD Size�: (1) x 500 GB SSD Sistemi Operativ dhe 1000 GB HDD 
Shpejtësia e Hard Diskut �HDD Speed�: 7200 RPM SATA 6.0 Gb/s për HDD 

�Disk Subsystem Controler�: Serial ATA III 6.0 Gb/s, Minimum 4 Serial ATA Interface with 
RAID 0,1,5,10 Support. 
(Hard Disk të Konfiguruar në RAID 1) 

Karta Grafike �Graphics�: Kartë Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, Min. 5 GB Memory; 
Min. (2) Porta (VGA/DVI/HDMI/DP, mund të përdoret dhe adaptor). Karta të jetë e rekomanduar 
dhe instaluar 
nga prodhuesi për workstation. 
�Media Device�: DVD+/-RW with Dual Layer DVD+R wri. Capacity 
�Slots�: Minimum (4) PCI/PCI-E nga të cilat min. (2) PCI-E x16 
KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit �Ports�: Min. (8) USB nga të cilat: 
a. Min. (2) USB Para; b. Min. (6) USB 3.0 
(2) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone, 
(1) Portë Video (mund të përdoret dhe adaptor) 
Rrjeti �Networking�: (2) 10/100/1000 LAN Gigabit Ethernet Port 
�Sound�: Integrated Sound Card 
�Speakers�: Internal speakers or Built-in Monitor 
Siguria �Security Management�:Embedded Security TPM 2.0 



Sistemi i Operimit �Preinstalled Licensed O. S.�: OEM Windows 10 64-bit Professional për 
Workstation 
Tastiera �Keyboard�: Standart Keyboard QWERTY 
�Mouse�: Minimum 3 Button Scroll Optical 
Ushqimi �Power Supply�: 220 V AC, 50 Hz 
Kursimi i Energjisë �Energy Efficency�: Energy Star 
AKSESORËT 
Kabëll �Power Cord�: Po, European 
�Recover�: Recover Partition 
MONITORI 
Tipi �Type�: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 
Madhësia �Size�: = 24  
Rezolucioni �Native Resolution�: 1920 x 1080 @ 60 Hz 
Raporti i Kontrastit �Constrast Ratio Static�: 1000:1 
Koha e Rifreskimit �Response Time�: = 6 ms 
�Display Port�: (1) VGA ose DVI dhe (1) prej Portave DP/DVI/HDMI 
Kursimi i Energjisë �Energy Efficency�: Energy Star 
Ushqimi �Power Supply�: 220 V AC, 50 Hz 
GARANCIA 
Periudha e Mbulimit të Garancisë �Warranty�: 3 Vjet 
AKSHI Standardet Teknike për pajisjet elektronike për përdorim zyre. 

Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Madhësia e Hard Diskut �HDD Size�, nga (1) x 256 GB SSD Sistemi Operativ dhe 
1000 GB HDD qe eshte i percaktuar nga AKSHI ne (1) x 500 GB SSD Sistemi Operativ dhe 1000 
GB HDD. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Karta Grafike �Graphics�, nga Kartë Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, Min. 2 GB 
Memory;  qe eshte i percaktuar nga AKSHI ne Kartë Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, Min. 5 
GB Memory. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per MONITORI �Madhësia �Size�, nga = 23  qe eshte i percaktuar nga AKSHI ne = 24 . 
Per efekt krahasimi po ju paraqesim specifikimet teknike sipas AKSHI-t. 
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net 
Min Proc. Rating According to: cpubenchmark.net: 10000 Pikë 
�RAM�: 16 GB, min. DDR4-2666 MHz, ECC 
Madhësia e Hard Diskut �HDD Size�: (1) x 500 GB SSD Sistemi Operativ dhe 1000 GB HDD 
Shpejtësia e Hard Diskut �HDD Speed�: 7200 RPM SATA 6.0 Gb/s për HDD 

�Disk Subsystem Controler�: Serial ATA III 6.0 Gb/s, Minimum 4 Serial ATA Interface with 
RAID 0,1,5,10 Support. 
(Hard Disk të Konfiguruar në RAID 1) 

Karta Grafike �Graphics�: Kartë Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, Min. 5 GB Memory; 
Min. (2) Porta (VGA/DVI/HDMI/DP, mund të përdoret dhe adaptor). Karta të jetë e rekomanduar 
dhe instaluar 
nga prodhuesi për workstation. 
�Media Device�: DVD+/-RW with Dual Layer DVD+R wri. Capacity 
�Slots�: Minimum (4) PCI/PCI-E nga të cilat min. (2) PCI-E x16 



KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit �Ports�: Min. (8) USB nga të cilat: 
a. Min. (2) USB Para; b. Min. (6) USB 3.0 
(2) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone, 
(1) Portë Video (mund të përdoret dhe adaptor) 
Rrjeti �Networking�: (2) 10/100/1000 LAN Gigabit Ethernet Port 
�Sound�: Integrated Sound Card 
�Speakers�: Internal speakers or Built-in Monitor 
Siguria �Security Management�:Embedded Security TPM 2.0 
Sistemi i Operimit �Preinstalled Licensed O. S.�: OEM Windows 10 64-bit Professional për 
Workstation 
Tastiera �Keyboard�: Standart Keyboard QWERTY 
�Mouse�: Minimum 3 Button Scroll Optical 
Ushqimi �Power Supply�: 220 V AC, 50 Hz 
Kursimi i Energjisë �Energy Efficency�: Energy Star 
AKSESORËT 
Kabëll �Power Cord�: Po, European 
�Recover�: Recover Partition 
MONITORI 
Tipi �Type�: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 
Madhësia �Size�: = 24  
Rezolucioni �Native Resolution�: 1920 x 1080 @ 60 Hz 
Raporti i Kontrastit �Constrast Ratio Static�: 1000:1 
Koha e Rifreskimit �Response Time�: = 6 ms 
�Display Port�: (1) VGA ose DVI dhe (1) prej Portave DP/DVI/HDMI 
Kursimi i Energjisë �Energy Efficency�: Energy Star 
Ushqimi �Power Supply�: 220 V AC, 50 Hz 
GARANCIA 
Periudha e Mbulimit të Garancisë �Warranty�: 3 Vjet 

Eshte e pakuptimte se perse autoriteti kontraktor ka ndryshuar keto te dhena te rendesishme dhe 
kerkojme te ndrushojne duke u pershtatur me specifikimet e AKSHI-t, pasi ndryshime te tilla 
sjellin konfuzion tek operatoret ekonomike. 

3. Per zerin 1 �FOTOKOPJE Multifunction B&W Copy Machine A4� me sasi 1 cope, keni 
percaktuar qe specifikimet teknike jane sipas AKSHI-t. 

FOTOKOPJE Multifunction B&W Copy Machine A4 
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
�Model�: Copier/Printer 
Shpejtësia �Copy/Print Speed for A4�: = 40 ppm 
Cikli Mujor i Punës �Monthly Duty Cycle�: = 150 000 Faqe 
Teknologjia �Technology�: Laser B&W 
Zvogëlim/Zmadhim �Reduction/Enlargement�: 25% to 400% 
Vendosja e Dokumentit �Document Feeder�: ADF 
Sirtarët për Letrën �Paper Trays�: 1 
Kapaciteti në Hyrje �Input Capacity min�: 500 Fletë 
Kapaciteti në Dalje �Output Capacity min Standard�: 200 Fletë 



Kopjim/Printim në të dy Faqet 
�Duplex Copying/Print.�: Dublex Copy/Print 
Formati i Letrës �Media Sizes�: A4 
Memorja �Memory�: = 1024 MB 
�Hard Disk�: Nuk Specifikohet 
Shpejtësia e Skanimit �Scan Speed�: = 30 ppm 
Rezolucioni i Skanimit �Scan Resolution�: 600x600dpi 
Formati i Skanimit Maksimal �Maximum Scan Size�: A4 
�Toner�: Shoqëruar me Starter Kit 
KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 
Porta e Komunikimit �Interface�: High Speed USB 2.0, Ethernet Port 
�Ethernet�: Po 
AKSESORËT 
Kabëll �Power Cord�: Po, European 
Software/Drivers CD : Po 
Kabëll USB: Po 
GARANCIA 
Periudha e Mbulimit të Garancisë �Warranty�: 1 Vit 

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri. 

Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Shpejtësia �Copy/Print Speed for A4�:�, nga = 20 ppm qe eshte i percaktuar nga 
AKSHI ne = 40 ppm. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Cikli Mujor i Punës �Monthly Duty Cycle�, nga = 5 000 Faqe qe eshte i percaktuar 
nga AKSHI ne = 150 000 Faqe. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Zvogëlim/Zmadhim �Reduction/Enlargement�, nga 25% to 200% qe eshte i 
percaktuar nga AKSHI ne 25% to 400%. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Kapaciteti në Hyrje �Input Capacity min�, nga 250 Fletë qe eshte i percaktuar nga 
AKSHI ne 500 Fletë. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Kapaciteti në Dalje �Output Capacity min Standard�, nga 100 Fletë qe eshte i 
percaktuar nga AKSHI ne 200 Fletë. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Kopjim/Printim në të dy Faqet �Duplex Copying/Print.�, nga �Nuk specifikohet� qe 
eshte i percaktuar nga AKSHI ne �Dublex Copy/Print�. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Memorja �Memory�, nga = 128 MB qe eshte i percaktuar nga AKSHI ne = 1024 
MB. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Shpejtësia e Skanimit �Scan Speed�, nga �Nuk specifikohet� qe eshte i percaktuar 
nga AKSHI ne = 30 ppm. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Rezolucioni i Skanimit �Scan Resolution�, nga �Nuk specifikohet� qe eshte i 
percaktuar nga AKSHI ne 600x600dpi. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
 



AKSHI-t per �Formati i Skanimit Maksimal �Maximum Scan Size�, nga �Nuk specifikohet� qe 
eshte i percaktuar nga AKSHI ne A4. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Periudha e Mbulimit të Garancisë �Warranty�, nga 1 Vit ose 15 000 Kopje qe eshte i 
percaktuar nga AKSHI ne 1 Vit. 

Per efekt krahasimi po ju paraqesim specifikimet teknike sipas AKSHI-t. 
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
�Model�: Copier/Printer 
Shpejtësia �Copy/Print Speed for A4�: = 20 ppm 
Cikli Mujor i Punës �Monthly Duty Cycle�: = 5 000 Faqe 
Teknologjia �Technology�: Laser B&W 
Zvogëlim/Zmadhim �Reduction/Enlargement�: 25%-200% 
Vendosja e Dokumentit �Document Feeder�: ADF 
Sirtarët për Letrën �Paper Trays�: 1 
Kapaciteti në Hyrje �Input Capacity min�: 250 Fletë 
Kapaciteti në Dalje �Output Capacity min Standard�: 100 Fletë 
Kopjim/Printim në të dy Faqet 
�Duplex Copying/Print.�: Nuk Specifikohet 
Formati i Letrës �Media Sizes�: A4 
Memorja �Memory�: = 128 MB 
�Hard Disk�: Nuk Specifikohet 
Shpejtësia e Skanimit �Scan Speed�: Nuk Specifikohet 
Rezolucioni i Skanimit �Scan Resolution�: Nuk Specifikohet 
Formati i Skanimit Maksimal �Maximum Scan Size�: Nuk Specifikohet 
�Toner�: Shoqëruar me Starter Kit 
KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 
Porta e Komunikimit �Interface�: High Speed USB 2.0 
�Ethernet�: Po 
AKSESORËT 
Kabëll �Power Cord�: Po, European 
Software/Drivers CD : Po 
Kabëll USB: Po 
GARANCIA 
Periudha e Mbulimit të Garancisë �Warranty�: 1 Vit ose 15 000 Kopje* 
*Kush të arrihet më parë 
Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri. 

Eshte e pakuptimte se perse autoriteti kontraktor ka ndryshuar keto te dhena te rendesishme dhe 
kerkojme te ndrushojne duke u pershtatur me specifikimet e AKSHI-t, pasi ndryshime te tilla 
sjellin konfuzion tek operatoret ekonomike. 

4. Per zerin 1 �FOTOKOPJE Multifunction Color Copy Machine A4� me sasi 4 cope, keni 
percaktuar qe specifikimet teknike jane sipas AKSHI-t. 
FOTOKOPJE Multifunction Color Copy Machine A4 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
�Model�: Copier, Printer, Scanner 
Shpejtësia �Copy/Print Speed for A4 B&W�: = 40 ppm 
Cikli Mujor i Punës �Monthly Duty Cycle�: = 20 000 Faqe 
Tekonologjia �Technology�: Laser Color/B&W 



Zvogëlim/Zmadhim �Reduction/Enlargement�: 25% - 400% 
Vendosja e Letrës �Document Feeder�: ADF 
Sirtaret per Letrën �Paper Trays�: min 1 
Kapaciteti në Hyrje �Input Capacity min.�: 500 Fletë (jo Bypass) 
Kapaciteti në Dalje �Output Capacity min. Standard�: 500 Fletë 
Kopjim/Printim në të dy Faqet 
�Duplex Copying/Print.�: Dublex 
Formati i Letrës �Media Sizes�: A4 
Memorja �Memory�: = 2 GB 
�Hard Disk�: Nuk Specifikohet 
Shpejtësia e Skanimit �Scan Speed�: = 30 ppm 
Rezolucioni i Skanimit �Scan Resolution�: 1200 x 1200 dpi 

Ushqimi  Power Supply : 220 V AC, 50 Hz 
�Toner�: Shoqëruar me Starter Kit 
KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 
Porta e Komunikimit �Interface�: High Speed USB 2.0, Ethernet Port 
�Ethernet�: Po 
AKSESORËT 
Kabëll �Power Cord�: Po, European 
Software/Drivers CD: Po 
GARANCIA 
Periudha e Mbulimit të Garancisë �Warranty�: 1 Vit 

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri. 

Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Shpejtësia �Copy/Print Speed for A4 B&W�, nga = 20 ppm qe eshte i percaktuar 
nga AKSHI ne = 40 ppm. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Cikli Mujor i Punës �Monthly Duty Cycle�, nga = 30 000 Faqe qe eshte i percaktuar 
nga AKSHI ne = 20 000 Faqe. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Kapaciteti në Hyrje �Input Capacity min.�, nga 150 Fletë (jo Bypass) qe eshte i 
percaktuar nga AKSHI ne 500 Fletë (jo Bypass). 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Kapaciteti në Dalje �Output Capacity min. Standard�, nga 100 Fletë qe eshte i 
percaktuar nga AKSHI ne 500 Fletë. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Kopjim/Printim në të dy Faqet �Duplex Copying/Print�, nga �Nuk specifikohet� qe 
eshte i percaktuar nga AKSHI ne Dublex. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Memorja �Memory�, nga = 256 MB qe eshte i percaktuar nga AKSHI ne = 2 GB. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Shpejtësia e Skanimit �Scan Speed�, nga �Nuk specifikohet� qe eshte i percaktuar 
nga AKSHI ne = 30 ppm. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Rezolucioni i Skanimit �Scan Resolution�, nga 600 dpi qe eshte i percaktuar nga 
AKSHI ne 1200 x 1200 dpi. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Porta e Komunikimit �Interface�, nga High Speed USB 2.0 qe eshte i percaktuar nga 
 



AKSHI ne High Speed USB 2.0, Ethernet Port. 
Nga verifikimet tona na rezulton se autoriteti kontraktor ka nderhyre duke ndryshuar specifikimet e 
AKSHI-t per �Periudha e Mbulimit të Garancisë �Warranty�, nga 1 Vit, 90 000 Kopje qe eshte i 
percaktuar nga AKSHI ne 1 Vit. 
Per efekt krahasimi po ju paraqesim specifikimet teknike sipas AKSHI-t. 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
�Model�: Copier, Printer, Scanner 
Shpejtësia �Copy/Print Speed for A4 B&W�: = 20 ppm 
Cikli Mujor i Punës �Monthly Duty Cycle�: = 30 000 Faqe 
Tekonologjia �Technology�: Laser Color/B&W 
Zvogëlim/Zmadhim �Reduction/Enlargement�: 25% - 400% 
Vendosja e Letrës �Document Feeder�: ADF 
Sirtaret per Letrën �Paper Trays�: min 1 
Kapaciteti në Hyrje �Input Capacity min.�: 150 Fletë (jo Bypass) 
Kapaciteti në Dalje �Output Capacity min. Standard�: 100 Fletë 
Kopjim/Printim në të dy Faqet 
�Duplex Copying/Print.�: Nuk Specifikohet 
Formati i Letrës �Media Sizes�: A4 
Memorja �Memory�: = 256 MB 
�Hard Disk�: Nuk Specifikohet 
Shpejtësia e Skanimit �Scan Speed�: Nuk Specifikohet 
Rezolucioni i Skanimit �Scan Resolution�: 600 dpi 

Ushqimi  Power Supply : 220 V AC, 50 Hz 
�Toner�: Shoqëruar me Starter Kit 
KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 
Porta e Komunikimit �Interface�: High Speed USB 2.0 
�Ethernet�: Po 
AKSESORËT 
Kabëll �Power Cord�: Po, European 
Software/Drivers CD: Po 
GARANCIA 
Periudha e Mbulimit të Garancisë �Warranty�: 1 Vit, 90 000 Kopje * 
* Kush të arrihet më parë 
Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri. 

Eshte e pakuptimte se perse autoriteti kontraktor ka ndryshuar keto te dhena te rendesishme dhe 
kerkojme te ndrushojne duke u pershtatur me specifikimet e AKSHI-t, pasi ndryshime te tilla 
sjellin konfuzion tek operatoret ekonomike. 
Gjithashtu Autoriteti Kontraktor ka percaktuar si fond limit vleren 2 691 100 (Dy million e 
gjashteqind e nentedhjete e nje mije e njeqind) leke pa tvsh. 
Nderkohe nga nje kalkulim i thjeshte referuar AKSHI-t na rezulton se fondi limit eshte vendosur pa 
bere nje studim tregu. Me poshte do te gjeni vleren vetem per produktet te cilat i referohemi 
AKSHI-t. 
Nr. Pershkrimi Sasia Cmimi per njesi (pa tvsh) sipas 
AKSHI-t Vlera pa tvsh 
1. FOTOKOPJE Multifunction B&W Copy Machine A4 1 49 310 49 310 
2. FOTOKOPJE Multifunction Color Copy Machine A4 4 72 150 288 600 
3. KOMPJUTERA Desktop 1 14 131 472 1 840 608 



4. KOMPJUTERA Workstation 5 285 035 1 425 175 
5. Laptop Basic 1 132 800 132 800 
6. Laptop Praktik 2 140 260 280 520 
7. Switch L2 me 24 porta 8 169 090 1 352 720 

 
Totali pa tvsh sipas AKSHI-t 5 369 733 leke 

Marr parasysh qe jane dhe 13 zera te tjere qe duhet ti shtohen kesaj vlere. 
Ndodhur ne keto kushte kerkojme rishikimin e fondit limit si dhe specifikimet teknike. 

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme

Po Jo

(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

Jo

7. Lista e informacionit konfidencial:

Jo

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 
një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të 
përmbajtjes. 

Kujdes: Ankimuesi duhet t'i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e
tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik



Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës së prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesë, pranë Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/Përfaqësuesi i autorizuar

online@instant.al

Emerlinda Gjana
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